

Respuesta consulta CD 953/2018 - 3

Pregunta 1:

Referido al canalizado existente que se manifiesta en el pliego, que tipo de mounting box se requiere proveer..?

Respuesta 1:

Las cajas montantes deben ser de uno o 2 bocas dependiendo las necesidades de las bocas a instalar.

Pregunta 2:

Referido a las patcheras mencionadas, quién las provee..?
Si estas fueran suministradas por el MSP, se debe considerar alguna marca o dicho elemento no se contempla en el concepto monomarca para el canal..?

Respuesta 2:

Las patcheras son marca NEXT y las provee el MSP.
No se debe exceptuar nada. Todo debe de ser de la misma marca
Se deben suministrar las patcheras CAT 6a